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      Số:     /KH-UBND                        Nga Phú, ngày      tháng 01 năm 2025   

  

KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn trong Qúy I và Quý II/2025. 

 Tổ chức các hoạt động "Mừng Đảng, mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025". 

   

 Thực hiện kế hoạch số 244/KH-UBND ngày 09/12/2024 của UBND huện 

Nga Sơn về việc tuyên truyền Đại hội Đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2025- 2030, 

tiến tới đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. Kế hoạch số 257/KH-

UBND ngày 17/12/2024 của UBND huện Nga Sơn về việc Tổ chức các hoạt 

động "Mừng Đảng, mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025".Thiết thực chào mừng Kỷ 

niệm 95 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2025) 

và chào đón Xuân mới Ất Tỵ năm 2025, UBND xã Nga Phú xây dựng Kế hoạch 

tổ chức hoạt động tuyên truyền, văn hóa, văn nghệ, thể thao mừng Đảng, mừng 

Xuân Ất Tỵ năm 2025 như sau 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích  

  - Nhằm ôn lại truyền thống vẻ vang 95 năm xây dựng và phát triển của 

Đảng Cộng sản Việt Nam; góp phần tuyên truyền, giáo dục truyền thống lịch sử 

dân tộc, bồi dưỡng và phát huy tinh thần yêu nước, chủ nghĩa anh hùng cách 

mạng, ý chí tự cường dân tộc; khơi dậy niềm tự hào và củng cố niềm tin cho mọi 

tầng lớp Nhân dân vào sự lãnh đạo của Đảng trong sự nghiệp xây dựng và bảo 

vệ Tổ quốc, nhất là trong công cuộc đổi mới đất nước, phát triển và hội nhập. 

  - Thông qua các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm, cổ vũ, động viên các 

cấp, các ngành, doanh nghiệp và Nhân dân vượt qua khó khăn, thách thức, chung 

sức, đồng lòng, quyết tâm khôi phục và duy trì phát triển kinh tế - xã hội, chăm 

lo đời sống của Nhân dân. Tạo không khí vui tươi, phấn khởi chào đón Tết 

Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025; cổ vũ động viên toàn Đảng bộ, chính quyền và 

Nhân dân tiếp tục phấn đấu hoàn thành các mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế, 

văn hóa, xã hội của xã năm 2025; 

  2. Yêu cầu. 

  - Tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025 có sức 

lan tỏa sâu rộng, gắn với nội dung tuyên truyền về tăng cường công tác đảm bảo 

an ninh trật tự, an toàn giao thông; an toàn vệ sinh thực phẩm, phòng chống buôn 

bán, vận chuyển, tàng trữ, sử dụng trái phép các loại pháo nổ; vận động nhân dân 

thực hiện đón Tết với tinh thần vui tươi, lành mạnh, bảo đảm trang trọng, thiết 

thực, tiết kiệm, an toàn trong điều kiện phòng, chống dịch bệnh trên địa bàn xã. 

Tăng cường, khuyến khích xã hội hóa các hoạt động. 

  - Nội dung các hoạt động phải được chuẩn bị kỹ lưỡng, giàu bản sắc văn 

hóa mang đậm bản sắc truyền thống văn hóa dân tộc và phù hợp với xu thế mới, 

truyền thống kết hợp yếu tố văn minh, hiện đại; góp phần tuyên truyền, quảng bá 

tốt các tiềm năng, thế mạnh của xã.  



 - Tổ chức các hoạt động tuyên truyền với nhiều hình thức và nội dung 

phong phú, thiết thực, phù hợp, an toàn, tiết kiệm, hiệu quả, gắn với nhiệm vụ 

chuyên môn của các ngành, đơn vị, tạo không khí vui tươi, phấn khởi trong xã 

hội và các tầng lớp nhân dân, góp phần vào việc tổ chức thực hiện thắng lợi các 

nghị quyết Đại hội Đảng các cấp nhiệm kỳ 2025-2030. 

 II. NỘI DUNG  

 1. Công tác tuyên truyền 

  1.1. Thời gian. 

 Từ ngày 15/01/2025 đến hết ngày 15/02/2025 (tức từ ngày 16 tháng Chạp 

năm Giáp Thìn đến ngày 18 tháng Giêng năm Ất Tỵ).  

 1.2. Nội dung tuyên truyền. 

- Tuyên truyền Kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam 

(03/02/1930 - 03/02/2025) gắn với mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025, mừng đất nước 

đổi mới. Tuyên truyền những tiềm năng du lịch, di sản văn hóa, danh lam thắng 

cảnh; những thành tựu phát triển kinh tế, văn hóa, xã hội của xã Nga Phú trong 

thời kỳ đổi mới, hội nhập quốc tế. Tăng cường đẩy mạnh tuyên truyền về các 

giải pháp bảo đảm an sinh xã hội, hỗ trợ doanh nghiệp phục hồi sản xuất kinh 

doanh; các phong trào thi đua yêu nước; các tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến. 

  - Tuyên truyền về đảm bảo an toàn giao thông; phòng chống sản xuất, vận 

chuyển, buôn bán, tàng trữ và sử dụng trái phép các loại pháo nổ, an toàn vệ sinh 

thực phẩm trong dịp trước, trong và sau Tết Nguyên đán 2025; các hoạt động 

“đền ơn đáp nghĩa”, động viên cán bộ, chiến sỹ, người lao động đang làm nhiệm 

vụ trong dịp Tết, những người có hoàn cảnh khó khăn.  

 - Lồng ghép tuyên truyền về thực hiện các nhiệm vụ, mục tiêu phát triển 

kinh tế, văn hóa, xã hội xã Nga Phú năm 2025 và tuyên truyền Đại hội Đảng bộ 

các cấp nhiệm kỳ 2025- 2030. 

 1.3. Hình thức tuyên truyền.  

 - Tổ chức tuyên truyền các ngày kỷ niệm bằng nhiều hình thức, phù hợp 

với thực tiễn đơn vị và bảo đảm đúng các quy định của xã, tỉnh và của Trung 

ương chỉ đạo.  

- Tuyên truyền cổ động trực quan thông qua hệ thống băng rôn, khẩu hiệu, 

cụm tin, pano...  

- Lồng ghép nội dung tuyên truyền trong các hội nghị, giao lưu, tọa đàm, 

hội thi, hội diễn, giao lưu Mừng Đảng, Mừng xuân… 

- Tọa đàm, gặp mặt truyền thống, về nguồn, thăm di tích lịch sử, thăm hỏi 

và giúp đỡ các gia đình, đối tượng chính sách, gia đình cách mạng, sinh hoạt của 

các tổ chức chính trị - xã hội…  

- Thông qua các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao, thông tin cổ động, 

bảo tàng, sách báo, thư viện, …  

- Thông tin, tuyên truyền bằng văn bản, trên trang thông tin điện tử, hệ 

thống đài truyền thanh của xã. 

- Hướng dẫn các thôn và nhân dân treo cờ Tổ quốc, cờ Đảng trong các 

ngày lễ, sự kiện lớn của đất nước, của tỉnh và của xã, của xã. 

 - Tuyên truyền trên hệ thống Đài truyền thanh của xã.  

 - Cổ động trực quan: pano, vi nhép, phướn, băng zôn, trang trí cổng chào, 

đèn led trang trí, cờ hồng kỳ, cờ Tổ quốc, bảng tin, ...  



 - Tuyên truyền, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, hộ gia đình trên địa bàn 

toàn xã thực hiện treo Cờ Tổ quốc, treo băng rôn khẩu hiệu trang trí tuyên truyền 

tại trụ sở cơ quan, đơn vị, các khu dân cư, hộ gia đình.  

 - Tăng cường công tác chỉnh trang , khu dân cư (trong đó thực hiện rà soát 

tháo dỡ, thay mới các cờ, băng zôn, pano, khẩu hiệu, biển quảng cáo đã cũ hỏng; 

tăng cường trang trí hoa, cây cảnh, vệ sinh môi trường) nhằm tạo không khí vui 

tươi, trang trọng, sạch đẹp mừng Đảng, mừng Xuân trên địa bàn xã. 

1.4 Một số ngày kỷ niệm khác:  

   Kỷ niệm 77 năm Ngày Tổng tuyển cử đầu tiên của Quốc hội Việt Nam 

(06/01/1946 - 06/01/2025); 50 năm Ngày Hiệp định Pari về chấm dứt chiến tranh 

lập lại hòa bình ở Việt Nam (27/01/1973 - 27/01/2025); 44 năm Cuộc chiến đấu 

bảo vệ biên giới phía Bắc của Tổ quốc (17/02/1979 - 17/02/2025); 44 năm Ngày 

Chiến thắng chiến tranh bảo vệ biên giới Tây Nam của Tổ quốc và cùng quân 

dân Campuchia chiến thắng chế độ diệt chủng (07/01/1979 - 07/01/2025); 61 

năm Ngày truyền thống Lịch sử Đảng (24/01/1962 - 24/01/2025); 55 năm ngành 

Khoa giáo (30/01/1968 - 30/01/2025); Ngày Việt Nam gia nhập WTO 

(11/01/2007 - 11/01/2025); Khởi nghĩa Đô Lương (13/01/1941- 13/01/2025); 

Ngày Khởi nghĩa Ba Tơ (11/3/1945 - 11/03/2025);... Ngày 8/3 ngày quốc tế phụ 

nữ, ngày 26/3 ngày thành lập ĐTNCSHCM, ngày 30/4 ngày giải phóng Miền 

Nam, ngày 19/5 ngày sinh nhật Chủ Tịch Hồ Chí Minh;.... 

- Thời gian tuyên truyền theo khung thời gian đúng kế hoạch 

 III. THỜI GIAN THỰC HIỆN  

1. Tuyên truyền các hoạt động vui Xuân, đón tết Nguyên đán Ất Tỵ 

năm 2025: (thực hiện từ ngày 15/01/2025 đến ngày 23/01/2025). 

 2.Tổ chức giải Việt giã.   

 - Địa điểm: Sân vận động xã, Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao xã.  

 + Thời gian: Tổ chức giải tại xã chọn đội truyển đi tham gia giải huyện dự 

kiến tháng 2/2025 

 - Thời gian: Tham gia giải huyện Dự kiến tháng 3/2025 

 - Thành phần tham gia: Các cơ quan, đơn vị,  trên địa bàn xã. 

 2.1. Tổ chức Chương trình giao lưu văn hóa, văn nghệ, thể thao giữa các 

thôn văn hóa chào đón Xuân Ất Tỵ năm 2025. 

  - Thời gian: Ngày 25 -29 tháng Chạp năm Giáp Thìn (2025), (24/01/2025 

– 28/01/2025).  

  Địa điểm: Tại các thôn văn hóa trên địa bàn xã.  

  - Thành phần tham gia: Nhân dân các thôn văn hóa trên địa bàn xã, quản 

lý.  

          3. Công chức Văn hóa, Thông tin, Thể thao xã 

  - Xây dựng kế hoạch tuyên truyền trên hệ thống đài truyền thanh, tuyên 

truyền cổ động trực quan như: pano, vi nhép, phướn, cổng chào, cụm tin tại khu 

vực trung tâm xã và dọc tuyến trục xã, Quốc lộ 10; lồng ghép tuyên truyền qua 

việc tổ chức các cuộc thi, các chương trình văn hóa - văn nghệ quần chúng trên 

địa bàn toàn xã.  

- Chỉ đạo Đài truyền thanh tiếp sóng đài truyền thanh xã, viết bài và tăng 

thời lượng phát thanh tuyên truyền. 



- Xây dựng chuyên trang, chuyên mục, tin, bài ...về tuyên truyền các hoạt 

động kỷ niệm, các hoạt động chuẩn bị đón tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025.  

- Đôn đốc, hướng dẫn các thôn, các cơ quan trường học làm tốt công tác 

tuyên truyền. 

- Đài truyền Thanh tăng cường thời lượng tin bài tuyên truyền kỷ niệm các 

ngày lễ lớn trong Quý I/2025 và các hoạt động tuyên truyền khác trên địa bàn, 

như lễ hội truyề thống khu di tích Miếu thổ Thần và phủ Mẫu Phong phú- Khu di 

tích Mai An Tiêm - Khu di tích Nghè Nhân Sơn... 

        - Treo bang Zôn, khẩu hiệu, cụm tin, cờ, cụ thể là 

        + Băng zôn qua đường 5 băng 2 mặt. 

         Tuyên truyền ATTP.(1 băng  mặt) 

Câu 1: Vì sức khỏe và phát triển bền vững, hãy sản xuất những thực 

phẩm chất lượng an toàn. 

Câu 2: Bảo đảm chất lượng, vệ sinh an toàn thực phẩm vừa là trách 

nhiệm vừa là quyền lợi của doanh nghiệp. 

Băng Zôn Tuyên truyền trong đợt tết 2025; (1 mặt băng trước)  

 (cao 50cm x dài 6m = 5 băng) 
Câu 1: NỔ PHÁO TRÁI PHÉP SẼ BỊ  SỬ SỬ LÝ HÀNH CHÍNH HOẶC BỊ TRUY TỐ VÌ 

HÀNH VI GÂY RỐI TRẬT TỰ CÔNG CỘNG. 

Câu 2: Thực hiện tốt luật phòng cháy, chữa cháy là trách nhiệm và 

nghĩa vụ của mỗi công dân. 
Câu 3: AN TOÀN GIAO THÔNG LÀ HẠNH PHÚC CỦA MỌI NGƯỜI, MỌI NHÀ.  

Câu 4: KHÔNG SẢN XUẤT, MUA BÁN, VẬN CHUYỂN, TÀNG TRỮ VÀ SỬ DỤNG 

TRÁI PHÉP VŨ KHÍ, VẬT LIỆU NỔ, CÔNG CỤ HỘ TRỢ, PHÁO ĐỒ CHƠI NGUY 

HIỂM, ĐỐT VÀ THẢ ĐÈN TRỜI. 

Câu 5: NHIỆT LIỆT CHÀO MỪNG KỶ NIỆM 94 NĂM NGÀY THÀNH LẬP ĐẢNG 

CỘNG SẢN VIỆT NAM (03/02/1930-03/02/2025).! 

Tuyên truyền năm mới: (5 mặt băng sau) 
Câu 1. MỪNG ĐẢNG QUANG VINH-MỪNG XUÂN ẤT TỴ NĂM 2025. 

Cụm tin 1 cụm; 
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ĐẨY MẠNH HỌC TẬP VÀ LÀM THEO 

TƯ TƯỞNG, ĐẠO ĐỨC 

PHONG CÁCH HỒ CHÍ MINH 
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Nhiệt liệt chào mừng 

Đại hội Đảng bộ xã Nga 

Phú lần thứ XXVIII. 

(Nhiệm kỳ 2025-

2030).Đại hội Đảng các 

cấp Nhiệm kỳ 2025-

2030. Tiến tới đại hội 

Đại biểu toàn quốc lần 

thứ XIV của Đảng. 

 

(Tranh) 

 

 

 

 

 

Xã Nga Phú quyết tâm 

xây dựng thành công các 

tiêu chí xã nông thôn 

mới nâng cao. 



 

NHIỆT LIỆT CHÀO MỪNG KỶ NIỆM 95 NĂM NGÀY THÀNH LẬP ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM (03/02/1930-03/02/2025)! 

 

 

 - Cờ Đảng, cờ tổ Quốc công sở 16 lá, cờ hồng kỳ 10 lá. 

 - Vận động các hộ gia đình, các cơ quan dooanh nghiệp, các trường học, 

các nhà văn hóa thôn treo cờ. 

2. Công an xã. 

Xây dựng phương an bảo đảm an ninh mạng, an ninh trật tự, an toàn giao 

thông trước, trong, sau tết nguyên đán. 

2.  Các thôn và các cơ quan doanh nghiệp, Trường học, Trạm y tế. 

 - Tổ chức công tác tuyên truyền với nhiều hình thức đa dạng, phong phú 

như: tọa đàm, gặp mặt, treo băng zôn trên các tuyến đường chính, hướng dẫn 

nhân dân treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc nhân các ngày kỷ niệm lớn của đất nước, địa 

phương và vận động nhân dân treo cờ tại các gia đình trong dịp tết Nguyên đán 

Ất Tỵ năm 2025. 

 - Các thôn và các cơ quan doanh nghiệp, Trường học, Trạm y tế, Hợp tác 

xã nông nghiệp Mỗi đơn vị làm 1 băng zôn treo tại tung tâm, khẩu hiệu như sau; 

   + MỪNG ĐẤT NƯỚC ĐỔI MỚI, MỪNG ĐẢNG QUANG VINH, 

MỪNG XUÂN ẤT TỴ 2025! 

    + Treo cờ các Thôn treo trên trục đường chính: Thôn Nhân Sơn 50 lá, 

Thôn Văn Đức 40 lá, Thôn Phông Phú 40 lá, Thôn Chính nghĩa 40 lá, Thôn Tân 

Thịnh 40 lá, Thôn Tân Hải 50 lá, Thôn Tân Phát 40 lá. 

(Lưu ý: Cờ Đảng, cờ tổ Quốc treo đúng theo quy định, nơi trang trọng, không 

treo trên các trường rào hoặc cắm ở hai bên đường). 

    + Thời gian song trước ngày 23/01/2025.(Tức 24/12 âm lịch) 

 IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN. 

 1. Kinh phí 

 - Từ nguồn ngân sách nhà nước theo phân cấp quản lý ngân sách hiện 

hành và các nguồn hợp pháp khác. 

 2. Kế Tài chính - Kế hoạch 

  Phối hợp CCVP thống kê, CC Văn hóa và Thông tin tham mưu kinh phí tổ 

chức thực hiện. 

 Trên đây là kế hoạch tổ chức hoạt động tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ 

lớn trong Qúy I và Quý II/2025. Tổ chức các hoạt động "Mừng Đảng, mừng 

Xuân Ất Tỵ năm 2025". UBND xã, đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện 

nghiêm túc./ 

 
Nơi nhận: 

- Phòng VHTTDL xã (B/c); 

- Chủ tịch UBND xã (B/c);                                                        

- TTr Đảng Ủy (B/c); 

- CCVH,Trường học- các thôn (Th/h); 

- Lưu: VT - V H 

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Vũ Ngọc Huynh 
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